

PRODUCTO

Kas Manzana

MARCA

KAS

DENOMINACIÓN DE VENTA

BEBIDA REFRESCANTE DE ZUMO DE FRUTA CON AZÚCARES Y EDULCORANTE

INGREDIENTES

AGUA CARBONATADA, JARABE DE GLUCOSA Y FRUCTOSA, ZUMO DE MANZANA A PARTIR DE CONCENTRADO 16%, ACIDULANTE: E-296, AROMAS, COLORANTE: E-150d, CONSERVADOR: E-202, ANTIOXIDANTE: E-300, EDULCORANTE: E-955

ALÉRGENOS

No contiene alérgenos de obligada declaración.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

	Por 100ml	Por 250 ml**	%IR*/250ml
Valor energético (kJ/kcal)	135/32	338/80	4
Grasas (g)	0.0	0.0	0
de las cuales saturadas (g)	0.0	0.0	0
Hidratos de carbono (g)	8.0	19.9	
de los cuales azúcares (g)	8.0	19.9	22
Fibra alimentaria (g)	0.0	0.0	
Proteínas (g)	0.0	0.0	
Sal (g)	0.0	0.0	0

*IR = Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ / 2000 kcal). Las necesidades individuales pueden variar dependiendo del ejercicio físico y otros factores.

**250 ml = porción media

FORMATOS DE ENVASE

Varios

CONSERVACIÓN

Proteger de la luz solar y de olores agresivos.

Conservar en lugar limpio, fresco y seco, alejado de focos de calor.

Evitar el contacto directo con el suelo.

No almacenar a la intemperie.

Servir frío (evitar la congelación del producto).

SERVICIO DE ATENCIÓN AL CONSUMIDOR 900.164.164 www.pepsico.es**RAZÓN SOCIAL**

Fabricado por: Compañía de Bebidas PepsiCo, S.L.

Avda. de los Olmos, 2, 01013-Vitoria

FECHA

05/11/2015